
PRÉFET

DU DOUBS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°25-2022-058

PUBLIÉ LE  5 AOÛT 2022



Sommaire

Centre Hospitalier de Novillars /

25-2022-07-20-00005 - 2022-34 delegation de signature E DURAND (2

pages) Page 5

25-2022-08-04-00003 - Décision GPMS 2022-39 délégation de signature A

GUILLAUME (3 pages) Page 8

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la

Protection des Populations /

25-2022-08-04-00004 - KM_C28722080416410 (2 pages) Page 12

Direction Départementale des Territoires du Doubs / ERNF

25-2022-08-01-00001 - Arrêté préfectoral fixant le nombre minimal et

maximal de chamois et de cerfs à prélever dans le Département du Doubs

pour la saison 2022-2023 (4 pages) Page 15

Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale du Doubs /

25-2022-08-01-00003 - Arrêté autorisant par dérogation comme prévu aux

articles D 322-13 et A 322-11 du code du sport la surveillance de baignade

d�accès payant par du personnel titulaire du brevet national de sécurité et

de sauvetage aquatique - GROUPE PSL - OSSELLE (1 page) Page 20

25-2022-07-28-00002 - Arrêté autorisant par dérogation comme prévu aux

articles D 322-13 et A 322-11 du code du sport la surveillance de baignade

d�accès payant par du personnel titulaire du brevet national de sécurité et

de sauvetage aquatique - VILLE DE MONTBÉLIARD (2 pages) Page 22

25-2022-08-04-00002 - Arrêté autorisant par dérogation la surveillade de

baignade d'accès payant par du personnel titulaire du BNSSA (1 page) Page 25

25-2022-07-28-00003 - Arrêté préfectoral autorisant par dérogation comme

prévu aux articles D 322-13 et A 322-11 du code du sport la surveillance de

baignade d�accès payant par du personnel titulaire du brevet national de

sécurité et de sauvetage aquatique - MN LOISIRS (2 pages) Page 27

DRAAF Bourgogne Franche-Comté /

25-2022-08-05-00001 - Arrêté portant approbation de l'aménagement de la

forêt communale de CHAPELLE-DES-BOIS pour la période 2022-2041  (2

pages) Page 30

25-2022-08-05-00002 - Arrêté portant approbation de l'aménagement de la

forêt communale de CHATILLON-LE-DUC pour la période 2021-2040 (2

pages) Page 33

25-2022-08-05-00003 - Arrêté portant approbation de l'aménagement de la

forêt communale de CUSSEY-SUR-LISON pour la période 2021-2040 avec

application du 2° de l'article L122-7 du code forestier (4 pages) Page 36

2



25-2022-08-05-00004 - Arrêté portant approbation de l'aménagement de la

forêt communale de HOPITAUX VIEUX pour la période 2022-2041 avec

application du 2° de l'article L122-7 du code forestier (2 pages) Page 41

25-2022-08-05-00005 - Arrêté portant approbation de l'aménagement de la

forêt communale de MALBUISSON pour la période 2022-2041 avec

application du 2° de l'article L122-7 du code forestier (2 pages) Page 44

25-2022-08-05-00006 - Arrêté portant approbation de l'aménagement de la

forêt communale de MONTFERRAND-LE-CHATEAU pour la période

2021-2040 (2 pages) Page 47

DREAL Bourgogne Franche-Comté / Service Biodiversité Eau Patrimoine

25-2022-07-29-00003 - arrêté portant dérogation aux dispositions de

l�article L.411-1 du code de l�environnement pour  : capture, perturbation

et relâcher immédiat sur place d�espèces animales protégées

(Apollon)

et transport, détention, utilisation et destruction de matériel

biologique

Bénéficiaire : Laboratoire d�écologie alpine (LECA) (6 pages) Page 50

DREAL Bourgogne Franche-Comté / Unité Interdépartementale 25/70/90

25-2022-07-27-00006 - Arrêté Préfectoral de prescriptions

complémentaires concernant la société SNCF Réseau sur la commune de

Besançon - Parcelle BO 101 (6 pages) Page 57

25-2022-07-27-00005 - arrêté préfectoral de servitudes d'utilité publiques

concernant la société SNCF Réseau sur la commune de Besançon - Parcelle

BO 101 (8 pages) Page 64

25-2022-07-29-00004 - arrêté préfectoral portant mise en demeure de la

société EASYDIS sur la commune de Besançon (5 pages) Page 73

25-2022-08-03-00003 - arrêté préfectoral portant mise en demeure de la

société LOCAVI sur la commune de Baume-les-Dames (4 pages) Page 79

25-2022-08-02-00003 - arrêté préfectoral portant mise en demeure de la

société Papeterie de Mandeure sur la commune de Mandeure (4 pages) Page 84

Préfecture du Doubs /

25-2022-08-02-00001 - AP renouvellement habilitation funéraire PF

CHARQUEMONT 25140 Charquemont (2 pages) Page 89

25-2022-07-28-00004 - Arrêté modificatif composition CHSCT (2 pages) Page 92

25-2022-08-04-00005 - Arrêté préfectoral autorisant le GAEC CUENET

Frères à effectuer des tirs de défense simple en vue de la défense de son

troupeau contre la prédation du loup (Canis lupus) (8 pages) Page 95

25-2022-07-28-00001 - Retrait de la commune de Brères et modifications

statutaires du SIVU du Bief de Caille (4 pages) Page 104

Préfecture du Doubs / CAB/SIDPC

25-2022-07-29-00002 - Arrêté portant restriction provisoire des usages de

l'eau  niveau crise sur la zone d'alerte de la Haute Chaine (8 pages) Page 109

3



25-2022-08-03-00002 - Arrêté renouvellement agrément SNSM 25 (2 pages) Page 118

Préfecture du Doubs / CABINET

25-2022-07-29-00001 - CARTE DE STATIONNEMENT GIG ROGER

DESCHAMPS (2 pages) Page 121

Préfecture du Doubs / DIRECTION DE LA CITOYENNETE ET DE LA LEGALITE

25-2022-08-04-00001 - Arrêté modificatif article 1 arrêté

n°25-2021-07-01-0004 membres CT3P (4 pages) Page 124

Préfecture du Doubs / Direction des Sécurités

25-2022-08-05-00007 - Arrêté du 5 août 2022 portant interdiction

temporaire de rassemblements festifs à caractère musical dans le

département du Doubs (2 pages) Page 129

Préfecture du Doubs / Service de Coordination des Politiques Publiques et de

l'Appui Territorial

25-2022-08-01-00004 - Arrêté dérogation bruit - Mme LY Hue Lan -

Pontarlier (2 pages) Page 132

25-2022-07-28-00005 - Arrêté portant réorganisation des trésoreries - SGC

Pontarlier (3 pages) Page 135

Sous-préfecture de Pontarlier /

25-2022-08-01-00002 - Arrêté autorisant l'aliénation par la congrégation des

soeurs de la Charité de Sainte Jeanne Antide Thouret d'un ensemble

immobilier à la Roche-sur-Foron (2 pages) Page 139

25-2022-08-02-00002 - Arrêté de modification des statuts de la CC Altitude

800 (6 pages) Page 142

25-2022-07-27-00004 - Arrêté portant agrément aux missions de garde

chasse particulier - André BAVEREL (2 pages) Page 149

25-2022-07-27-00003 - Arrêté portant agrément aux missions de garde

chasse particulier - Patricia LANDRY épouse PIETRI (2 pages) Page 152

4



Centre Hospitalier de Novillars

25-2022-07-20-00005

2022-34 delegation de signature E DURAND

Centre Hospitalier de Novillars - 25-2022-07-20-00005 - 2022-34 delegation de signature E DURAND 5



Centre Hospitalier de Novillars - 25-2022-07-20-00005 - 2022-34 delegation de signature E DURAND 6



Centre Hospitalier de Novillars - 25-2022-07-20-00005 - 2022-34 delegation de signature E DURAND 7



Centre Hospitalier de Novillars

25-2022-08-04-00003

Décision GPMS 2022-39 délégation de signature

A GUILLAUME

Centre Hospitalier de Novillars - 25-2022-08-04-00003 - Décision GPMS 2022-39 délégation de signature A GUILLAUME 8



Centre Hospitalier de Novillars - 25-2022-08-04-00003 - Décision GPMS 2022-39 délégation de signature A GUILLAUME 9



Centre Hospitalier de Novillars - 25-2022-08-04-00003 - Décision GPMS 2022-39 délégation de signature A GUILLAUME 10



Centre Hospitalier de Novillars - 25-2022-08-04-00003 - Décision GPMS 2022-39 délégation de signature A GUILLAUME 11



Direction Départementale de l'Emploi, du

Travail, des Solidarités et de la Protection des

Populations

25-2022-08-04-00004

KM_C28722080416410

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-08-04-00004 -

KM_C28722080416410 12



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-08-04-00004 -

KM_C28722080416410 13



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-08-04-00004 -

KM_C28722080416410 14



Direction Départementale des Territoires du

Doubs

25-2022-08-01-00001

Arrêté préfectoral fixant le nombre minimal et

maximal de chamois et de cerfs à prélever dans

le Département du Doubs pour la saison

2022-2023

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2022-08-01-00001 - Arrêté préfectoral fixant le nombre minimal et maximal

de chamois et de cerfs à prélever dans le Département du Doubs pour la saison 2022-2023 15



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2022-08-01-00001 - Arrêté préfectoral fixant le nombre minimal et maximal

de chamois et de cerfs à prélever dans le Département du Doubs pour la saison 2022-2023 16



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2022-08-01-00001 - Arrêté préfectoral fixant le nombre minimal et maximal

de chamois et de cerfs à prélever dans le Département du Doubs pour la saison 2022-2023 17



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2022-08-01-00001 - Arrêté préfectoral fixant le nombre minimal et maximal

de chamois et de cerfs à prélever dans le Département du Doubs pour la saison 2022-2023 18



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2022-08-01-00001 - Arrêté préfectoral fixant le nombre minimal et maximal

de chamois et de cerfs à prélever dans le Département du Doubs pour la saison 2022-2023 19



Direction des Services Départementaux de

l'Education Nationale du Doubs

25-2022-08-01-00003

Arrêté autorisant par dérogation comme prévu

aux articles D 322-13 et A 322-11 du code du

sport la surveillance de baignade d�accès payant

par du personnel titulaire du brevet national de

sécurité et de sauvetage aquatique - GROUPE PSL

- OSSELLE

Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale du Doubs - 25-2022-08-01-00003 - Arrêté autorisant par dérogation

comme prévu aux articles D 322-13 et A 322-11 du code du sport la surveillance de baignade d�accès payant par du personnel titulaire

du brevet national de sécurité et de sauvetage aquatique - GROUPE PSL - OSSELLE

20



Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale du Doubs - 25-2022-08-01-00003 - Arrêté autorisant par dérogation

comme prévu aux articles D 322-13 et A 322-11 du code du sport la surveillance de baignade d�accès payant par du personnel titulaire

du brevet national de sécurité et de sauvetage aquatique - GROUPE PSL - OSSELLE

21



Direction des Services Départementaux de

l'Education Nationale du Doubs

25-2022-07-28-00002

Arrêté autorisant par dérogation comme prévu

aux articles D 322-13 et A 322-11 du code du

sport la surveillance de baignade d�accès payant

par du personnel titulaire du brevet national de

sécurité et de sauvetage aquatique - VILLE DE

MONTBÉLIARD

Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale du Doubs - 25-2022-07-28-00002 - Arrêté autorisant par dérogation

comme prévu aux articles D 322-13 et A 322-11 du code du sport la surveillance de baignade d�accès payant par du personnel titulaire

du brevet national de sécurité et de sauvetage aquatique - VILLE DE MONTBÉLIARD

22



Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale du Doubs - 25-2022-07-28-00002 - Arrêté autorisant par dérogation

comme prévu aux articles D 322-13 et A 322-11 du code du sport la surveillance de baignade d�accès payant par du personnel titulaire

du brevet national de sécurité et de sauvetage aquatique - VILLE DE MONTBÉLIARD

23



Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale du Doubs - 25-2022-07-28-00002 - Arrêté autorisant par dérogation

comme prévu aux articles D 322-13 et A 322-11 du code du sport la surveillance de baignade d�accès payant par du personnel titulaire

du brevet national de sécurité et de sauvetage aquatique - VILLE DE MONTBÉLIARD

24



Direction des Services Départementaux de

l'Education Nationale du Doubs

25-2022-08-04-00002

Arrêté autorisant par dérogation la surveillade de

baignade d'accès payant par du personnel

titulaire du BNSSA

Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale du Doubs - 25-2022-08-04-00002 - Arrêté autorisant par dérogation

la surveillade de baignade d'accès payant par du personnel titulaire du BNSSA 25



26 avenue de l’Observatoire – 25030 BESANCON CEDEX 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Service Départemental, à la Jeunesse, 

à l’Engagement et aux Sports 

 
ARRÊTÉ 

 

Autorisant par dérogation comme prévu aux articles D 322-13 et A 322-11 du code du sport 

la surveillance de baignade d’accès payant 

par du personnel titulaire du brevet national de sécurité et de sauvetage aquatique 

 

LE PREFET DU DOUBS 

Chevalier de la Légion d’Honneur 

Chevalier de l’Ordre National du Mérite 

 

 

VU les articles D. 322-12, D. 322-13, D. 322-14, A. 322-9, A. 322-10 et A. 322-11 du Code du Sport, relatifs à la dérogation de 

surveillance des activités de natation dans les établissements d’accès payant ; 

 

VU l’arrêté préfectoral n°25-2022-04-11-00005 du 11 avril 2022 de M. le, Préfet du Doubs, portant délégation de signature à 

Mme Nathalie ALBERT-MORETTI, rectrice de région académique, rectrice de l’académie de Besançon ; 

 

VU l’arrêté n° 2022-030 du 3 mai 2022, de Mme Nathalie ALBERT-MORETTI, rectrice de région académique, rectrice de 

l’académie de Besançon donnant subdélégation de signature à Mme Florence SAINT-JEAN cheffe du Service Départemental à 

la Jeunesse, à l’Engagement et aux Sports de la DSDEN 25 et Mme Bénédicte BONNET cheffe de service adjointe ; 

 

SUR proposition de Monsieur directeur Académique de l’Éducation Nationale du Doubs, 

 

Vu la demande d'autorisation de recruter un surveillant supplémentaire titulaire du BNSSA présentée le 27 juillet 2022 par le 

GROUPE PSL, représenté par le directeur de actions, M. Samuel GIRARD, pour l’exploitation de la Plage d’Osselle 
 
 

- A R R E T E - 
 

Article 1er : Le GROUPE PSL est autorisée à recruter 1 surveillant supplémentaire titulaire du BNSSA pour la surveillance de 

la plage d’Osselle, ci-dessous désigné : 

 

- Monsieur BERBIN Pierre, né le 01/05/1995 à Chenôve (21) 

pour la période : du 04/08/2022 au 10/09/2022 

 

 

Article 2 : La présente autorisation est délivrée pour une durée qui ne peut être inférieure à un mois ni supérieure à quatre mois. 

Elle peut être retirée à tout moment en cas d'urgence ou d'atteinte à la sécurité des personnes. 

 

Article 3 : Le secrétaire général de la préfecture du Doubs, le sous-préfet de l’arrondissement de Pontarlier, le sous-préfet de 

l’arrondissement de Montbéliard, le directeur du service interministériel de défense et de protection civile, le directeur académique 

des service départementaux de l’Education Nationale du Doubs sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du 

présent arrêté dont ampliation sera adressée à : 

 

- le GROUPE PSL, représenté par le directeur de actions, M. Samuel GIRARD 

 

Besançon, le 04/08/22           
 

Pour la rectrice d’académie, 

La Cheffe de Service, 

 

 

Florence SAINT-JEAN 

Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale du Doubs - 25-2022-08-04-00002 - Arrêté autorisant par dérogation

la surveillade de baignade d'accès payant par du personnel titulaire du BNSSA 26



Direction des Services Départementaux de

l'Education Nationale du Doubs

25-2022-07-28-00003

Arrêté préfectoral autorisant par dérogation

comme prévu aux articles D 322-13 et A 322-11

du code du sport la surveillance de baignade

d�accès payant par du personnel titulaire du

brevet national de sécurité et de sauvetage

aquatique - MN LOISIRS

Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale du Doubs - 25-2022-07-28-00003 - Arrêté préfectoral autorisant par

dérogation comme prévu aux articles D 322-13 et A 322-11 du code du sport la surveillance de baignade d�accès payant par du

personnel titulaire du brevet national de sécurité et de sauvetage aquatique - MN LOISIRS

27



Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale du Doubs - 25-2022-07-28-00003 - Arrêté préfectoral autorisant par

dérogation comme prévu aux articles D 322-13 et A 322-11 du code du sport la surveillance de baignade d�accès payant par du

personnel titulaire du brevet national de sécurité et de sauvetage aquatique - MN LOISIRS

28



Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale du Doubs - 25-2022-07-28-00003 - Arrêté préfectoral autorisant par

dérogation comme prévu aux articles D 322-13 et A 322-11 du code du sport la surveillance de baignade d�accès payant par du

personnel titulaire du brevet national de sécurité et de sauvetage aquatique - MN LOISIRS

29



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

25-2022-08-05-00001

Arrêté portant approbation de l'aménagement

de la forêt communale de CHAPELLE-DES-BOIS

pour la période 2022-2041 

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-08-05-00001 - Arrêté portant approbation de l'aménagement de la forêt communale de

CHAPELLE-DES-BOIS pour la période 2022-2041 30



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-08-05-00001 - Arrêté portant approbation de l'aménagement de la forêt communale de

CHAPELLE-DES-BOIS pour la période 2022-2041 31



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-08-05-00001 - Arrêté portant approbation de l'aménagement de la forêt communale de

CHAPELLE-DES-BOIS pour la période 2022-2041 32



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

25-2022-08-05-00002

Arrêté portant approbation de l'aménagement

de la forêt communale de CHATILLON-LE-DUC

pour la période 2021-2040

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-08-05-00002 - Arrêté portant approbation de l'aménagement de la forêt communale de

CHATILLON-LE-DUC pour la période 2021-2040 33



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-08-05-00002 - Arrêté portant approbation de l'aménagement de la forêt communale de

CHATILLON-LE-DUC pour la période 2021-2040 34



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-08-05-00002 - Arrêté portant approbation de l'aménagement de la forêt communale de

CHATILLON-LE-DUC pour la période 2021-2040 35



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

25-2022-08-05-00003

Arrêté portant approbation de l'aménagement

de la forêt communale de CUSSEY-SUR-LISON

pour la période 2021-2040 avec application du 2°

de l'article L122-7 du code forestier

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-08-05-00003 - Arrêté portant approbation de l'aménagement de la forêt communale de

CUSSEY-SUR-LISON pour la période 2021-2040 avec application du 2° de l'article L122-7 du code forestier 36



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-08-05-00003 - Arrêté portant approbation de l'aménagement de la forêt communale de

CUSSEY-SUR-LISON pour la période 2021-2040 avec application du 2° de l'article L122-7 du code forestier 37



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-08-05-00003 - Arrêté portant approbation de l'aménagement de la forêt communale de

CUSSEY-SUR-LISON pour la période 2021-2040 avec application du 2° de l'article L122-7 du code forestier 38



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-08-05-00003 - Arrêté portant approbation de l'aménagement de la forêt communale de

CUSSEY-SUR-LISON pour la période 2021-2040 avec application du 2° de l'article L122-7 du code forestier 39



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-08-05-00003 - Arrêté portant approbation de l'aménagement de la forêt communale de

CUSSEY-SUR-LISON pour la période 2021-2040 avec application du 2° de l'article L122-7 du code forestier 40



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

25-2022-08-05-00004

Arrêté portant approbation de l'aménagement

de la forêt communale de HOPITAUX VIEUX

pour la période 2022-2041 avec application du 2°

de l'article L122-7 du code forestier

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-08-05-00004 - Arrêté portant approbation de l'aménagement de la forêt communale de

HOPITAUX VIEUX pour la période 2022-2041 avec application du 2° de l'article L122-7 du code forestier 41



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-08-05-00004 - Arrêté portant approbation de l'aménagement de la forêt communale de

HOPITAUX VIEUX pour la période 2022-2041 avec application du 2° de l'article L122-7 du code forestier 42



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-08-05-00004 - Arrêté portant approbation de l'aménagement de la forêt communale de

HOPITAUX VIEUX pour la période 2022-2041 avec application du 2° de l'article L122-7 du code forestier 43



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

25-2022-08-05-00005

Arrêté portant approbation de l'aménagement

de la forêt communale de MALBUISSON pour la

période 2022-2041 avec application du 2° de

l'article L122-7 du code forestier

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-08-05-00005 - Arrêté portant approbation de l'aménagement de la forêt communale de

MALBUISSON pour la période 2022-2041 avec application du 2° de l'article L122-7 du code forestier 44



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-08-05-00005 - Arrêté portant approbation de l'aménagement de la forêt communale de

MALBUISSON pour la période 2022-2041 avec application du 2° de l'article L122-7 du code forestier 45



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-08-05-00005 - Arrêté portant approbation de l'aménagement de la forêt communale de

MALBUISSON pour la période 2022-2041 avec application du 2° de l'article L122-7 du code forestier 46



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

25-2022-08-05-00006

Arrêté portant approbation de l'aménagement

de la forêt communale de

MONTFERRAND-LE-CHATEAU pour la période

2021-2040

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-08-05-00006 - Arrêté portant approbation de l'aménagement de la forêt communale de

MONTFERRAND-LE-CHATEAU pour la période 2021-2040 47



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-08-05-00006 - Arrêté portant approbation de l'aménagement de la forêt communale de

MONTFERRAND-LE-CHATEAU pour la période 2021-2040 48



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-08-05-00006 - Arrêté portant approbation de l'aménagement de la forêt communale de

MONTFERRAND-LE-CHATEAU pour la période 2021-2040 49



DREAL Bourgogne Franche-Comté

25-2022-07-29-00003

arrêté portant dérogation aux dispositions de

l�article L.411-1 du code de l�environnement

pour  : capture, perturbation et relâcher

immédiat sur place d�espèces animales

protégées (Apollon)

et transport, détention, utilisation et destruction

de matériel biologique

Bénéficiaire : Laboratoire d�écologie alpine

(LECA)

DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-07-29-00003 - arrêté portant dérogation aux dispositions de l�article L.411-1 du code de

l�environnement pour  : capture, perturbation et relâcher immédiat sur place d�espèces animales protégées (Apollon)

et transport, détention, utilisation et destruction de matériel biologique

Bénéficiaire : Laboratoire d�écologie alpine (LECA)

50



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-07-29-00003 - arrêté portant dérogation aux dispositions de l�article L.411-1 du code de

l�environnement pour  : capture, perturbation et relâcher immédiat sur place d�espèces animales protégées (Apollon)

et transport, détention, utilisation et destruction de matériel biologique

Bénéficiaire : Laboratoire d�écologie alpine (LECA)

51



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-07-29-00003 - arrêté portant dérogation aux dispositions de l�article L.411-1 du code de

l�environnement pour  : capture, perturbation et relâcher immédiat sur place d�espèces animales protégées (Apollon)

et transport, détention, utilisation et destruction de matériel biologique

Bénéficiaire : Laboratoire d�écologie alpine (LECA)

52



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-07-29-00003 - arrêté portant dérogation aux dispositions de l�article L.411-1 du code de

l�environnement pour  : capture, perturbation et relâcher immédiat sur place d�espèces animales protégées (Apollon)

et transport, détention, utilisation et destruction de matériel biologique

Bénéficiaire : Laboratoire d�écologie alpine (LECA)

53



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-07-29-00003 - arrêté portant dérogation aux dispositions de l�article L.411-1 du code de

l�environnement pour  : capture, perturbation et relâcher immédiat sur place d�espèces animales protégées (Apollon)

et transport, détention, utilisation et destruction de matériel biologique

Bénéficiaire : Laboratoire d�écologie alpine (LECA)

54



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-07-29-00003 - arrêté portant dérogation aux dispositions de l�article L.411-1 du code de

l�environnement pour  : capture, perturbation et relâcher immédiat sur place d�espèces animales protégées (Apollon)

et transport, détention, utilisation et destruction de matériel biologique

Bénéficiaire : Laboratoire d�écologie alpine (LECA)

55



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-07-29-00003 - arrêté portant dérogation aux dispositions de l�article L.411-1 du code de

l�environnement pour  : capture, perturbation et relâcher immédiat sur place d�espèces animales protégées (Apollon)

et transport, détention, utilisation et destruction de matériel biologique

Bénéficiaire : Laboratoire d�écologie alpine (LECA)

56



DREAL Bourgogne Franche-Comté

25-2022-07-27-00006

Arrêté Préfectoral de prescriptions

complémentaires concernant la société SNCF

Réseau sur la commune de Besançon - Parcelle

BO 101

DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-07-27-00006 - Arrêté Préfectoral de prescriptions complémentaires concernant la société

SNCF Réseau sur la commune de Besançon - Parcelle BO 101 57



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-07-27-00006 - Arrêté Préfectoral de prescriptions complémentaires concernant la société

SNCF Réseau sur la commune de Besançon - Parcelle BO 101 58



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-07-27-00006 - Arrêté Préfectoral de prescriptions complémentaires concernant la société

SNCF Réseau sur la commune de Besançon - Parcelle BO 101 59



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-07-27-00006 - Arrêté Préfectoral de prescriptions complémentaires concernant la société

SNCF Réseau sur la commune de Besançon - Parcelle BO 101 60



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-07-27-00006 - Arrêté Préfectoral de prescriptions complémentaires concernant la société

SNCF Réseau sur la commune de Besançon - Parcelle BO 101 61



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-07-27-00006 - Arrêté Préfectoral de prescriptions complémentaires concernant la société

SNCF Réseau sur la commune de Besançon - Parcelle BO 101 62



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-07-27-00006 - Arrêté Préfectoral de prescriptions complémentaires concernant la société

SNCF Réseau sur la commune de Besançon - Parcelle BO 101 63



DREAL Bourgogne Franche-Comté

25-2022-07-27-00005

arrêté préfectoral de servitudes d'utilité

publiques concernant la société SNCF Réseau sur

la commune de Besançon - Parcelle BO 101

DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-07-27-00005 - arrêté préfectoral de servitudes d'utilité publiques concernant la société

SNCF Réseau sur la commune de Besançon - Parcelle BO 101 64



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-07-27-00005 - arrêté préfectoral de servitudes d'utilité publiques concernant la société

SNCF Réseau sur la commune de Besançon - Parcelle BO 101 65



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-07-27-00005 - arrêté préfectoral de servitudes d'utilité publiques concernant la société

SNCF Réseau sur la commune de Besançon - Parcelle BO 101 66



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-07-27-00005 - arrêté préfectoral de servitudes d'utilité publiques concernant la société

SNCF Réseau sur la commune de Besançon - Parcelle BO 101 67



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-07-27-00005 - arrêté préfectoral de servitudes d'utilité publiques concernant la société

SNCF Réseau sur la commune de Besançon - Parcelle BO 101 68



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-07-27-00005 - arrêté préfectoral de servitudes d'utilité publiques concernant la société

SNCF Réseau sur la commune de Besançon - Parcelle BO 101 69



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-07-27-00005 - arrêté préfectoral de servitudes d'utilité publiques concernant la société

SNCF Réseau sur la commune de Besançon - Parcelle BO 101 70



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-07-27-00005 - arrêté préfectoral de servitudes d'utilité publiques concernant la société

SNCF Réseau sur la commune de Besançon - Parcelle BO 101 71



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-07-27-00005 - arrêté préfectoral de servitudes d'utilité publiques concernant la société

SNCF Réseau sur la commune de Besançon - Parcelle BO 101 72



DREAL Bourgogne Franche-Comté

25-2022-07-29-00004

arrêté préfectoral portant mise en demeure de

la société EASYDIS sur la commune de Besançon

DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-07-29-00004 - arrêté préfectoral portant mise en demeure de la société EASYDIS sur la

commune de Besançon 73



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-07-29-00004 - arrêté préfectoral portant mise en demeure de la société EASYDIS sur la

commune de Besançon 74



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-07-29-00004 - arrêté préfectoral portant mise en demeure de la société EASYDIS sur la

commune de Besançon 75



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-07-29-00004 - arrêté préfectoral portant mise en demeure de la société EASYDIS sur la

commune de Besançon 76



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-07-29-00004 - arrêté préfectoral portant mise en demeure de la société EASYDIS sur la

commune de Besançon 77



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-07-29-00004 - arrêté préfectoral portant mise en demeure de la société EASYDIS sur la

commune de Besançon 78



DREAL Bourgogne Franche-Comté

25-2022-08-03-00003

arrêté préfectoral portant mise en demeure de

la société LOCAVI sur la commune de

Baume-les-Dames

DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-08-03-00003 - arrêté préfectoral portant mise en demeure de la société LOCAVI sur la

commune de Baume-les-Dames 79



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-08-03-00003 - arrêté préfectoral portant mise en demeure de la société LOCAVI sur la

commune de Baume-les-Dames 80



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-08-03-00003 - arrêté préfectoral portant mise en demeure de la société LOCAVI sur la

commune de Baume-les-Dames 81



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-08-03-00003 - arrêté préfectoral portant mise en demeure de la société LOCAVI sur la

commune de Baume-les-Dames 82



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-08-03-00003 - arrêté préfectoral portant mise en demeure de la société LOCAVI sur la

commune de Baume-les-Dames 83



DREAL Bourgogne Franche-Comté

25-2022-08-02-00003

arrêté préfectoral portant mise en demeure de

la société Papeterie de Mandeure sur la

commune de Mandeure

DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-08-02-00003 - arrêté préfectoral portant mise en demeure de la société Papeterie de

Mandeure sur la commune de Mandeure 84



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-08-02-00003 - arrêté préfectoral portant mise en demeure de la société Papeterie de

Mandeure sur la commune de Mandeure 85



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-08-02-00003 - arrêté préfectoral portant mise en demeure de la société Papeterie de

Mandeure sur la commune de Mandeure 86



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-08-02-00003 - arrêté préfectoral portant mise en demeure de la société Papeterie de

Mandeure sur la commune de Mandeure 87



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-08-02-00003 - arrêté préfectoral portant mise en demeure de la société Papeterie de

Mandeure sur la commune de Mandeure 88



Préfecture du Doubs

25-2022-08-02-00001

AP renouvellement habilitation funéraire PF

CHARQUEMONT 25140 Charquemont

Préfecture du Doubs - 25-2022-08-02-00001 - AP renouvellement habilitation funéraire PF CHARQUEMONT 25140 Charquemont 89



Cabinet
Direction des Sécurités

Pôle Polices Administratives

Arrêté N°RAA portant renouvellement de l’habilitation funéraire 
pour le compte des Pompes Funèbres de Charquemont Marbrerie – 3 rue Mendès France 25140

CHARQUEMONT 

Le préfet du Doubs
Chevalier de la légion d’honneur,

Chevalier de l’Ordre National du Mérite,

VU le code général des collectivités territoriales et  en particulier  les articles L2223-23,  L2223-41,
L2223-43 et R2223-56 à R2223-65 ;

VU la circulaire du ministère de l'intérieur et de l'aménagement du territoire n°169 C du 15 mai 1995 ;

VU le décret n° 2020-917 du 28 juillet 2020 relatif la durée de l'habilitation dans le secteur funéraire et
à la housse mortuaire ;

VU  le  décret  du  23  juin  2021  portant  nomination  du  préfet  du  Doubs  -  M.  COLOMBET (Jean-
François) ;

VU le décret du 26 août 2021 portant nomination de Mme Laure TROTIN sous-préfète, directrice de
cabinet ; 

VU l'arrêté n° 25-2022-07-25-00001 du 25 juillet 2022 portant délégation de signature à M. Philippe
PORTAL, Secrétaire Général de la Préfecture du Doubs ;

VU l'arrêté n°  25-2016-08-0003  du  3  août  2016 accordant  à  la  SRL  Pompes  Funèbres  de
Charquemont Marbrerie – 3 rue Mendès France 25140 CHARQUEMONT représentée par son gérant,
à exercer des activités dans le domaine funéraire pour une durée de six ans ;

VU la  demande de  renouvellement  de  l'habilitation  formulée  le  23  juin  2022,  complétée  par  les
justificatifs reçus le 25 juillet 2022, pour le compte de la  SRL Pompes Funèbres de Charquemont
Marbrerie – 3 rue Mendès France 25140 CHARQUEMONT

VU les justificatifs produits ;

Sur proposition de monsieur le secrétaire général de la préfecture du Doubs ;

-  A R R E T E  -

Article 1er :  La SRL Pompes Funèbres de Charquemont Marbrerie – 3 rue Mendès France 25140
CHARQUEMONT représentée par  son gérant,  est  habilitée à exercer  sur  l'ensemble du territoire
national les activités funéraires suivantes :

✔ transport de corps avant et après mise en bière,

✔ organisation des obsèques,

✔ fourniture des housses, des cercueils et de leurs accessoires intérieurs et extérieurs ainsi que 
des urnes cinéraires,

✔ gestion et utilisation de chambre funéraire,

8 bis, rue Charles Nodier
25035 BESANÇON Cedex

Préfecture du Doubs - 25-2022-08-02-00001 - AP renouvellement habilitation funéraire PF CHARQUEMONT 25140 Charquemont 90



Cabinet
Direction des sécurités

Pôle Polices Administratives

✔ fourniture de corbillards et voitures de deuil,

✔ fourniture de personnel et des objets et prestations nécessaires aux obsèques, inhumations,
exhumations et crémations.

Article  2 : Le  numéro  d’habilitation  funéraire  d’enregistrement  au  Référentiel  des  Opérateurs
Funéraires est le 

ROF 22-25-0025

Article 3 : La durée de l'habilitation est attribuée pour une durée de 5 ans renouvelable à compter
du 3 août 2022. Celle-ci est renouvelable sur demande présentée 2 mois avant l’échéance.

Article 4 :  La présente habilitation peut être suspendue ou retirée dans les conditions prévues à
l'article L 2223.25 du code général des collectivités territoriales.

Article 5 : Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours gracieux devant le préfet du Doubs dans
un  délai  de  deux  mois  suivant  sa  notification  et  d'un  recours  contentieux  devant  le  tribunal
administratif de Besançon dans les deux mois suivant sa notification ou le rejet du recours gracieux.
Le tribunal  administratif  peut  être également  être saisi  par  l’application informatique «Télérecours
citoyens » accessible par le site Internet www.telerecours.fr.

Article 6 :  La secrétaire général de la préfecture du Doubs est  chargé de l'exécution du présent
arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs et dont copie sera adressée à :

- M. le maire de la commune de Charquemont

- M. le directeur de l’ARS Bourgogne-Franche-Comté

- Monsieur le responsable de la SRL Pompes Funèbres de Charquemont Marbrerie – 3 rue 
Mendès France 25140 CHARQUEMONT

8 bis, rue Charles Nodier
25035 BESANÇON Cedex

Besançon, le 2 août 2022

Pour le préfet, par délégation 
Le secrétaire général,

signé

Philippe PORTAL

Préfecture du Doubs - 25-2022-08-02-00001 - AP renouvellement habilitation funéraire PF CHARQUEMONT 25140 Charquemont 91



Préfecture du Doubs

25-2022-07-28-00004

Arrêté modificatif composition CHSCT

Préfecture du Doubs - 25-2022-07-28-00004 - Arrêté modificatif composition CHSCT 92



Préfecture du Doubs - 25-2022-07-28-00004 - Arrêté modificatif composition CHSCT 93



Préfecture du Doubs - 25-2022-07-28-00004 - Arrêté modificatif composition CHSCT 94



Préfecture du Doubs

25-2022-08-04-00005

Arrêté préfectoral autorisant le GAEC CUENET

Frères à effectuer des tirs de défense simple en

vue de la défense de son troupeau contre la

prédation du loup (Canis lupus)

Préfecture du Doubs - 25-2022-08-04-00005 - Arrêté préfectoral autorisant le GAEC CUENET Frères à effectuer des tirs de défense

simple en vue de la défense de son troupeau contre la prédation du loup (Canis lupus) 95



Préfecture du Doubs - 25-2022-08-04-00005 - Arrêté préfectoral autorisant le GAEC CUENET Frères à effectuer des tirs de défense

simple en vue de la défense de son troupeau contre la prédation du loup (Canis lupus) 96



Préfecture du Doubs - 25-2022-08-04-00005 - Arrêté préfectoral autorisant le GAEC CUENET Frères à effectuer des tirs de défense

simple en vue de la défense de son troupeau contre la prédation du loup (Canis lupus) 97



Préfecture du Doubs - 25-2022-08-04-00005 - Arrêté préfectoral autorisant le GAEC CUENET Frères à effectuer des tirs de défense

simple en vue de la défense de son troupeau contre la prédation du loup (Canis lupus) 98



Préfecture du Doubs - 25-2022-08-04-00005 - Arrêté préfectoral autorisant le GAEC CUENET Frères à effectuer des tirs de défense

simple en vue de la défense de son troupeau contre la prédation du loup (Canis lupus) 99



Préfecture du Doubs - 25-2022-08-04-00005 - Arrêté préfectoral autorisant le GAEC CUENET Frères à effectuer des tirs de défense

simple en vue de la défense de son troupeau contre la prédation du loup (Canis lupus) 100



Préfecture du Doubs - 25-2022-08-04-00005 - Arrêté préfectoral autorisant le GAEC CUENET Frères à effectuer des tirs de défense

simple en vue de la défense de son troupeau contre la prédation du loup (Canis lupus) 101



Préfecture du Doubs - 25-2022-08-04-00005 - Arrêté préfectoral autorisant le GAEC CUENET Frères à effectuer des tirs de défense

simple en vue de la défense de son troupeau contre la prédation du loup (Canis lupus) 102



Préfecture du Doubs - 25-2022-08-04-00005 - Arrêté préfectoral autorisant le GAEC CUENET Frères à effectuer des tirs de défense

simple en vue de la défense de son troupeau contre la prédation du loup (Canis lupus) 103



Préfecture du Doubs

25-2022-07-28-00001

Retrait de la commune de Brères et

modifications statutaires du SIVU du Bief de

Caille

Préfecture du Doubs - 25-2022-07-28-00001 - Retrait de la commune de Brères et modifications statutaires du SIVU du Bief de Caille 104



Préfecture du Doubs - 25-2022-07-28-00001 - Retrait de la commune de Brères et modifications statutaires du SIVU du Bief de Caille 105



Préfecture du Doubs - 25-2022-07-28-00001 - Retrait de la commune de Brères et modifications statutaires du SIVU du Bief de Caille 106



Préfecture du Doubs - 25-2022-07-28-00001 - Retrait de la commune de Brères et modifications statutaires du SIVU du Bief de Caille 107



Préfecture du Doubs - 25-2022-07-28-00001 - Retrait de la commune de Brères et modifications statutaires du SIVU du Bief de Caille 108



Préfecture du Doubs

25-2022-07-29-00002

Arrêté portant restriction provisoire des usages

de l'eau  niveau crise sur la zone d'alerte de la

Haute Chaine

Préfecture du Doubs - 25-2022-07-29-00002 - Arrêté portant restriction provisoire des usages de l'eau  niveau crise sur la zone d'alerte

de la Haute Chaine 109



Préfecture du Doubs - 25-2022-07-29-00002 - Arrêté portant restriction provisoire des usages de l'eau  niveau crise sur la zone d'alerte

de la Haute Chaine 110



Préfecture du Doubs - 25-2022-07-29-00002 - Arrêté portant restriction provisoire des usages de l'eau  niveau crise sur la zone d'alerte

de la Haute Chaine 111



Préfecture du Doubs - 25-2022-07-29-00002 - Arrêté portant restriction provisoire des usages de l'eau  niveau crise sur la zone d'alerte

de la Haute Chaine 112



Préfecture du Doubs - 25-2022-07-29-00002 - Arrêté portant restriction provisoire des usages de l'eau  niveau crise sur la zone d'alerte

de la Haute Chaine 113



Préfecture du Doubs - 25-2022-07-29-00002 - Arrêté portant restriction provisoire des usages de l'eau  niveau crise sur la zone d'alerte

de la Haute Chaine 114



Préfecture du Doubs - 25-2022-07-29-00002 - Arrêté portant restriction provisoire des usages de l'eau  niveau crise sur la zone d'alerte

de la Haute Chaine 115



Préfecture du Doubs - 25-2022-07-29-00002 - Arrêté portant restriction provisoire des usages de l'eau  niveau crise sur la zone d'alerte

de la Haute Chaine 116



Préfecture du Doubs - 25-2022-07-29-00002 - Arrêté portant restriction provisoire des usages de l'eau  niveau crise sur la zone d'alerte

de la Haute Chaine 117



Préfecture du Doubs

25-2022-08-03-00002

Arrêté renouvellement agrément SNSM 25

Préfecture du Doubs - 25-2022-08-03-00002 - Arrêté renouvellement agrément SNSM 25 118



Préfecture du Doubs - 25-2022-08-03-00002 - Arrêté renouvellement agrément SNSM 25 119



Préfecture du Doubs - 25-2022-08-03-00002 - Arrêté renouvellement agrément SNSM 25 120



Préfecture du Doubs

25-2022-07-29-00001

CARTE DE STATIONNEMENT GIG ROGER

DESCHAMPS

Préfecture du Doubs - 25-2022-07-29-00001 - CARTE DE STATIONNEMENT GIG ROGER DESCHAMPS 121



Bureau de la représentation et de la communication
interministérielle de l’Etat

Service Départemental de l’Office National des Anciens
Combattants et Victimes de Guerre du Doubs

Arrêté N°                              

Le préfet du Doubs
Chevalier de l’Ordre National du Mérite

Chevalier de la Légion d'Honneur

VU le code de l'action sociale et des familles, notamment ses articles L. 241-3, R. 241-20 à R.241-20-3 ;

VU le code des pensions militaires d'invalidité et des victimes de guerre ;

VU l'arrêté du 29 décembre 2016 du ministère des affaires sociales et de la famille fixant le modèle de la carte de

stationnement pour personnes handicapées ;

VU l'arrêté du 3 janvier 2017 du ministère des affaires sociales et de la famille relatif aux modalités d'appréciation d'une

mobilité pédestre réduite et de la perte d'autonomie dans le déplacement individuel ;

VU la demande reçue le 8 juillet 2022 formulée par Monsieur DESCHAMPS Roger titulaire d'une pension militaire

d'invalidité ;

VU l'avis du service départemental de l'Office National des anciens combattants et victimes de guerre du Doubs en date

du 28 juillet 2022 ;

DECIDE

Article 1  er  

La carte de stationnement pour personnes handicapées n° 5943352 est attribuée pour une durée de validité permanente à :

Monsieur DESCHAMPS Roger
né le 10 novembre 1931 à Rans (39)
domicilié : 13 rue Metin
25 000 BESANCON

Article 2
Le directeur du service départemental de l'ONACVG du Doubs est chargé de l'exécution de la présente décision et de sa
notification.
Article 3

8 bis, rue Charles Nodier
25035 BESANÇON Cedex
Tél : 03 81 25 10 00 1/2

Préfecture du Doubs - 25-2022-07-29-00001 - CARTE DE STATIONNEMENT GIG ROGER DESCHAMPS 122



Bureau de la représentation et de la communication
interministérielle de l’Etat

Service Départemental de l’Office National des Anciens
Combattants et Victimes de Guerre du Doubs

La présente décision peut faire l'objet d'un recours contentieux auprès du tribunal administratif du lieu de résidence du
demandeur dans le délai de deux mois à compter de la réception de sa notification.

-

Besançon, Le

Pour Le Préfet,
Par délégation,
Le Directeur des Sécurités

Jérôme RUPT

8 bis, rue Charles Nodier
25035 BESANÇON Cedex
Tél : 03 81 25 10 00

Préfecture du Doubs - 25-2022-07-29-00001 - CARTE DE STATIONNEMENT GIG ROGER DESCHAMPS 123



Préfecture du Doubs

25-2022-08-04-00001

Arrêté modificatif article 1 arrêté

n°25-2021-07-01-0004 membres CT3P

Préfecture du Doubs - 25-2022-08-04-00001 - Arrêté modificatif article 1 arrêté n°25-2021-07-01-0004 membres CT3P 124



Préfecture du Doubs - 25-2022-08-04-00001 - Arrêté modificatif article 1 arrêté n°25-2021-07-01-0004 membres CT3P 125



Préfecture du Doubs - 25-2022-08-04-00001 - Arrêté modificatif article 1 arrêté n°25-2021-07-01-0004 membres CT3P 126



Préfecture du Doubs - 25-2022-08-04-00001 - Arrêté modificatif article 1 arrêté n°25-2021-07-01-0004 membres CT3P 127



Préfecture du Doubs - 25-2022-08-04-00001 - Arrêté modificatif article 1 arrêté n°25-2021-07-01-0004 membres CT3P 128



Préfecture du Doubs

25-2022-08-05-00007

Arrêté du 5 août 2022 portant interdiction

temporaire de rassemblements festifs à

caractère musical dans le département du

Doubs

Préfecture du Doubs - 25-2022-08-05-00007 - Arrêté du 5 août 2022 portant interdiction temporaire de rassemblements festifs à

caractère musical dans le département du Doubs 129



Préfecture du Doubs - 25-2022-08-05-00007 - Arrêté du 5 août 2022 portant interdiction temporaire de rassemblements festifs à

caractère musical dans le département du Doubs 130



Préfecture du Doubs - 25-2022-08-05-00007 - Arrêté du 5 août 2022 portant interdiction temporaire de rassemblements festifs à

caractère musical dans le département du Doubs 131



Préfecture du Doubs

25-2022-08-01-00004

Arrêté dérogation bruit - Mme LY Hue Lan -

Pontarlier

Préfecture du Doubs - 25-2022-08-01-00004 - Arrêté dérogation bruit - Mme LY Hue Lan - Pontarlier 132



Préfecture du Doubs - 25-2022-08-01-00004 - Arrêté dérogation bruit - Mme LY Hue Lan - Pontarlier 133



Préfecture du Doubs - 25-2022-08-01-00004 - Arrêté dérogation bruit - Mme LY Hue Lan - Pontarlier 134



Préfecture du Doubs

25-2022-07-28-00005

Arrêté portant réorganisation des trésoreries -

SGC Pontarlier

Préfecture du Doubs - 25-2022-07-28-00005 - Arrêté portant réorganisation des trésoreries - SGC Pontarlier 135



Direction de la Coordination Interministérielle
et des Collectivités Territoriales

Arrêté N°                                              du
Portant réorganisation des trésoreries dans le département du Doubs

Le préfet du Doubs,
Chevalier de la Légion d’Honneur

Chevalier de l’Ordre National du Mérite,

Vu la loi n°82-213 du 2 mars 1982 modifiée, relative aux droits et libertés des communes, des dépar-
tements et des régions ;

Vu l’article L 1617-1 et L1617-4 du code général des collectivités territoriales ;

Vu l’article R 133-8 du code rural ;

Vu l’arrêté préfectoral n°25-2022-07-25-0001 du 25 juillet 2022 portant délégation de signature à M.
Philippe PORTAL, Secrétaire Général de la Préfecture du Doubs ;

Vu l’arrêté du 20 juin 2022 portant ajustement de périmètre des services déconcentrés de la direction
générale des finances publiques ;

Sur proposition de Monsieur le secrétaire général de la préfecture du Doubs :

ARRETE

Article 1 :La gestion comptable et financière du :

AF BIANS LES USIERS

AF EVILLERS

AF GOUX LES USIERS

AF SEPTFONTAINES

ASA  DU CESSET COURVIERES

ASA BELLEVUE FRASNE

ASA BOUJAILLES

ASA CABETTE BOUJAILLES

ASA SOMBACOUR

ASA DE LA ROYE COURVIERES

ASA DU MONT D'USIERS GOUX LES USIERS

ASA DU PERTUIS LA PIERRE BULLE

ASA DU PLATEAU DE LEVIER 

SY AMENAGEMENT TERRAIN SPORT SOMBACOUR

8 bis, rue Charles Nodier
25035 BESANÇON Cedex
Tél : 03 81 25 10 00
www.doubs.gouv.fr 1/3

Préfecture du Doubs - 25-2022-07-28-00005 - Arrêté portant réorganisation des trésoreries - SGC Pontarlier 136



Direction de la Coordination Interministérielle
et des Collectivités Territoriales

SY ASST COLLECTE TRAITEMENT OM (SACTOM) VAL D'USIER

SY INT BULLE DOMPIERRE LES TILLEULS

SY INT ECOLES MATERNELLES ET ELEMENTAIRES VALLEE DRUGEON (SEVAD)

SY MIXT COLLECTE OM HAUT DOUBS PONTARLIER

SY MIXTE EAU BIANS LES USIERS

SYNDICAT ASST DE LA BOUVIERE EVILLERS

est transférée de la trésorerie de LEVIER au service de gestion comptable de PONTARLIER au 1er
septembre 2022.

Article 2 : La gestion comptable et financière de :

AF BREY MAISON DU BOIS
AF DES HOPITAUX NEUFS-HOPITAUX VIEUX ET TOUILLON LOUTELET
AF FOURCATIER-MAISON-NEUVE-LONGEVILLES MONT D'OR
AF LES VILLEDIEU
AF PETITE CHAUX
ASA CHEZ RAVIER
ASA CERNOIX VEUILLET CHAUX NEUVE
ASA CHAMPVENT PETITE CHAUX
ASA LAVERON BOUQUET VAUX ET CHANTEGRUE
ASA MONT NOIR CHAPELLE DES BOIS
ASA PRE D'HAUT CHATELBLANC
ASA PRES HAUTS CHAPELLE DES BOIS
ASA DU RISOUX DU MILIEU DES CIVES CHAPELLE DES BOIS
ASA SERMENT CHATELBLANC
ASA CHALET BRULE  CHAUX NEUVE
ASA DU CHALET RITON ET DES SAUGES CHAPELLE DES BOIS
SIVOM D'ENERGIES DE LABERGEMENT STE MARIE
SIVOM DES HAUTS DU DOUBS
SY EAU DE LA SOURCE DU DOUBS
SY EAUX COMBE DERNIER RECULFOZ
SY INT COMBES DERNIERS PONTETS
SY TRANSPORT RIVE GAUCHE LAC ST POINT
SYNDICAT MIXTE DES DEUX LACS
SYNDICAT MIXTE DU MONT D'OR (SMMO)

8 bis, rue Charles Nodier
25035 BESANÇON Cedex 2/3

Préfecture du Doubs - 25-2022-07-28-00005 - Arrêté portant réorganisation des trésoreries - SGC Pontarlier 137



Direction de la Coordination Interministérielle
et des Collectivités Territoriales

est  transférée  de  la  trésorerie  de  MOUTHE  au  service  de  gestion  comptable  de
PONTARLIER au 1er septembre  2022.

Article 3 : La gestion comptable et financière de :

 AF LABERGEMENT DU NAVOIS
 ASA COMBE FAGOT

est  transférée  du  service  de  gestion  comptable  d’ORNANS au service  de gestion  comptable  de
PONTARLIER au 1er septembre 2022.

Article  4     :  Par  application  des articles  R.421-1 et  R.  421-5 du code de justice  administrative,  la
présente  décision  peut  faire  l'objet  d'un  recours  contentieux  devant  le  tribunal  administratif  de
Besançon au 30 rue Charles Nodier 25044 Besançon Cedex 3, ou via l’application informatique «
Télérecours  » accessible  par  le  site  Internet  www.telerecours.fr »,  dans le délai  de deux mois  à
compter de sa notification. Durant ce délai, un recours gracieux peut être exercé, auprès du préfet. 

En  application  de  l’article  R  421-2,  1er alinéa  du  code  précité : « Sauf  disposition  législative  ou
réglementaire  contraire,  dans  les  cas  où  le  silence  gardé  par  l’autorité  administrative  sur  une
demande vaut décision de rejet, l’intéressé dispose, pour former un recours, d’un délai de deux mois
à compter de la date à laquelle est née une décision implicite de rejet. Toutefois, lorsqu’une décision
explicite de rejet intervient avant l’expiration de cette période, elle fait à nouveau courir le délai de

recours ».

Article 5     : Le secrétaire général de la préfecture du Doubs et le Directeur départemental des finances
publiques du Doubs sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté
dont ampliation leur sera adressée. 

Pour le préfet et par délégation,
Le secrétaire général

SIGNE

Philippe PORTAL

8 bis, rue Charles Nodier
25035 BESANÇON Cedex 3/3

Préfecture du Doubs - 25-2022-07-28-00005 - Arrêté portant réorganisation des trésoreries - SGC Pontarlier 138



Sous-préfecture de Pontarlier

25-2022-08-01-00002

Arrêté autorisant l'aliénation par la congrégation

des soeurs de la Charité de Sainte Jeanne Antide

Thouret d'un ensemble immobilier à la

Roche-sur-Foron

Sous-préfecture de Pontarlier - 25-2022-08-01-00002 - Arrêté autorisant l'aliénation par la congrégation des soeurs de la Charité de

Sainte Jeanne Antide Thouret d'un ensemble immobilier à la Roche-sur-Foron 139



Sous-préfecture de Pontarlier - 25-2022-08-01-00002 - Arrêté autorisant l'aliénation par la congrégation des soeurs de la Charité de

Sainte Jeanne Antide Thouret d'un ensemble immobilier à la Roche-sur-Foron 140



Sous-préfecture de Pontarlier - 25-2022-08-01-00002 - Arrêté autorisant l'aliénation par la congrégation des soeurs de la Charité de

Sainte Jeanne Antide Thouret d'un ensemble immobilier à la Roche-sur-Foron 141



Sous-préfecture de Pontarlier

25-2022-08-02-00002

Arrêté de modification des statuts de la CC

Altitude 800

Sous-préfecture de Pontarlier - 25-2022-08-02-00002 - Arrêté de modification des statuts de la CC Altitude 800 142



Sous-préfecture de Pontarlier - 25-2022-08-02-00002 - Arrêté de modification des statuts de la CC Altitude 800 143



Sous-préfecture de Pontarlier - 25-2022-08-02-00002 - Arrêté de modification des statuts de la CC Altitude 800 144



Sous-préfecture de Pontarlier - 25-2022-08-02-00002 - Arrêté de modification des statuts de la CC Altitude 800 145



Sous-préfecture de Pontarlier - 25-2022-08-02-00002 - Arrêté de modification des statuts de la CC Altitude 800 146



Sous-préfecture de Pontarlier - 25-2022-08-02-00002 - Arrêté de modification des statuts de la CC Altitude 800 147



Sous-préfecture de Pontarlier - 25-2022-08-02-00002 - Arrêté de modification des statuts de la CC Altitude 800 148



Sous-préfecture de Pontarlier

25-2022-07-27-00004

Arrêté portant agrément aux missions de garde

chasse particulier - André BAVEREL

Sous-préfecture de Pontarlier - 25-2022-07-27-00004 - Arrêté portant agrément aux missions de garde chasse particulier - André

BAVEREL 149



Sous-Préfecture de Pontarlier

 

ARRÊTÉ n°                                        du 
portant agrément aux missions de garde particulier

Le Préfet du Doubs
Chevalier de la Légion d'Honneur

Chevalier de l’ordre national du mérite

VU le code de procédure pénale, notamment ses articles 29, 29-1 et R 15-33-24 à R 15-33-29-2 ;

VU le décret n° 2006-1100 du 30 août 2006 relatif aux gardes particuliers assermentés ;

VU l'arrêté du 30 août 2006 relatif à la formation des gardes particuliers et à la carte d'agrément ;

VU le code de l'environnement, notamment son article R 428-25 ;

VU le décret du 23 juin 2021 portant nomination de Monsieur Jean-François COLOMBET, préfet du
Doubs ;

VU le décret du 14 juin 2022 portant nomination de Monsieur Nicolas ONIMUS, sous-préfet hors
classe, sous-préfet de Pontarlier ;

VU l'arrêté n° 25-2022-07-25-00004 du 25 juillet 2022 portant délégation de signature à Monsieur
Nicolas ONIMUS, sous-préfet de Pontarlier ;

VU la commission délivrée par Monsieur Stève THALMANN, président de l'Association
Intercommunale de Chasse Agréée de Fuans – Fournets-Luisans à Monsieur André BAVEREL
par laquelle il confie la surveillance de ses droits de chasse ;

VU l'arrêté n° 25-2016-06-21-007 du sous-préfet de Pontarlier par intérim en date du 21 juin 2016
reconnaissant l'aptitude technique de Monsieur André BAVEREL ;

SUR proposition du Sous-Préfet de l'arrondissement de Pontarlier ;

A R R   Ê   T E

Article 1  er : Monsieur  André BAVEREL
Né le 21 septembre 1964 à Pontarlier (25)
Est agréé en qualité de garde chasse particulier pour constater tous les délits et
contraventions dans le domaine de la chasse prévus par le code de l'environnement qui
portent préjudice aux droits de chasse de l'AICA de Fuans – Fournets-Luisans
représentée par son président, sur le territoire des communes de Fournets-Luisans et
Fuans.

69, rue de la République – BP 249

25 304 PONTARLIER Cedex

Tél : 03 81 39 81 39 1/2

Sous-préfecture de Pontarlier - 25-2022-07-27-00004 - Arrêté portant agrément aux missions de garde chasse particulier - André

BAVEREL 150



Sous-Préfecture de Pontarlier

Article 2 : La liste des propriétés ou des territoires concernés est précisée dans la commission
annexée au présent arrêté.

Article 3 : Le présent agrément est délivré pour une durée de cinq ans.

Article 4 : Préalablement à son entrée en fonction, M. André BAVEREL doit prêter serment devant
le tribunal territorialement compétent.

Article 5 : Dans l'exercice de ses fonctions, M. André BAVEREL doit être porteur en permanence du
présent arrêté ou de sa carte d'agrément qui doivent être présentés à toute personne qui
en fait la demande.

Article 6 : Le présent agrément doit être retourné sans délai à la sous-préfecture en cas de
cessation de fonctions, que celle-ci résulte de l'initiative du garde particulier, de son
employeur ou de la perte des droits du commettant.

Article 7 : Le présent arrêté peut faire l’objet, dans un délai de deux mois à compter de la date de
sa notification, d'un recours gracieux auprès du préfet ou d'un recours hiérarchique
auprès du ministre de la transition écologique et de la cohésion des territoires ou d’un
recours contentieux devant le tribunal administratif. Le tribunal administratif peut être
saisi par l'application informatique « Télérecours citoyens » accessible par le site Internet
www.telerecours.fr. L'exercice d'un recours gracieux ou hiérarchique proroge de deux
mois le délai pour exercer un recours contentieux.

Article 8 : Le Sous-Préfet de Pontarlier est chargé de l'application du présent arrêté qui sera notifié
à M. André BAVEREL, sous-couvert du commettant et publié au recueil des actes
administratifs.

Fait à Pontarlier, le 

 Pour le Préfet et par délégation,
Le Sous-Préfet de Pontarlier,

                        Nicolas ONIMUS

69, rue de la République – BP 249

25 304 PONTARLIER Cedex 2/2

Sous-préfecture de Pontarlier - 25-2022-07-27-00004 - Arrêté portant agrément aux missions de garde chasse particulier - André

BAVEREL 151



Sous-préfecture de Pontarlier

25-2022-07-27-00003

Arrêté portant agrément aux missions de garde

chasse particulier - Patricia LANDRY épouse

PIETRI

Sous-préfecture de Pontarlier - 25-2022-07-27-00003 - Arrêté portant agrément aux missions de garde chasse particulier - Patricia

LANDRY épouse PIETRI 152



Sous-Préfecture de Pontarlier

 

ARRÊTÉ n°                                        du 
portant agrément aux missions de garde particulier

Le Préfet du Doubs
Chevalier de la Légion d'Honneur

Chevalier de l’ordre national du mérite

VU le code de procédure pénale, notamment ses articles 29, 29-1 et R 15-33-24 à R 15-33-29-2 ;

VU le décret n° 2006-1100 du 30 août 2006 relatif aux gardes particuliers assermentés ;

VU l'arrêté du 30 août 2006 relatif à la formation des gardes particuliers et à la carte d'agrément ;

VU le code de l'environnement, notamment son article R 428-25 ;

VU le décret du 23 juin 2021 portant nomination de Monsieur Jean-François COLOMBET, préfet du
Doubs ;

VU le décret du 14 juin 2022 portant nomination de Monsieur Nicolas ONIMUS, sous-préfet hors
classe, sous-préfet de Pontarlier ;

VU l'arrêté n° 25-2022-07-25-00004 du 25 juillet 2022 portant délégation de signature à Monsieur
Nicolas ONIMUS, sous-préfet de Pontarlier ;

VU la commission délivrée par MonsieurJérôme CARETTI, président de l'Association Communale
de Chasse Agréée de Pontarlier à Madame Patricia LANDRY épouse PIETRI par laquelle il
confie la surveillance de ses droits de chasse ;

VU l'arrêté n° 25-2021-03-08-002 du préfet du Doubs en date du 8 mars 2021 reconnaissant
l'aptitude technique de Madame Patricia LANDRY épouse PIETRI ;

SUR proposition du Sous-Préfet de l'arrondissement de Pontarlier ;

A R R   Ê   T E

Article 1  er : Madame Patricia LANDRY épouse PIETRI
Née le 15 novembre 1965 à Pontarlier (25)
Est agréée en qualité de garde chasse particulier pour constater tous les délits et
contraventions dans le domaine de la chasse prévus par le code de l'environnement qui
portent préjudice aux droits de chasse de l'ACCA de Pontarlier représentée par son
président, sur le territoire de la commune de Pontarlier.

69, rue de la République – BP 249

25 304 PONTARLIER Cedex

Tél : 03 81 39 81 39 1/2

Sous-préfecture de Pontarlier - 25-2022-07-27-00003 - Arrêté portant agrément aux missions de garde chasse particulier - Patricia

LANDRY épouse PIETRI 153



Sous-Préfecture de Pontarlier

Article 2 : La liste des propriétés ou des territoires concernés est précisée dans la commission
annexée au présent arrêté.

Article 3 : Le présent agrément est délivré pour une durée de cinq ans.

Article 4 : Préalablement à son entrée en fonction, Mme Patricia LANDRY épouse PIETRI doit
prêter serment devant le tribunal territorialement compétent.

Article 5 : Dans l'exercice de ses fonctions, Mme Patricia LANDRY épouse PIETRI doit être
porteuse en permanence du présent arrêté ou de sa carte d'agrément qui doivent être
présentés à toute personne qui en fait la demande.

Article 6 : Le présent agrément doit être retourné sans délai à la sous-préfecture en cas de
cessation de fonctions, que celle-ci résulte de l'initiative du garde particulier, de son
employeur ou de la perte des droits du commettant.

Article 7 : Le présent arrêté peut faire l’objet, dans un délai de deux mois à compter de la date de
sa notification, d'un recours gracieux auprès du préfet ou d'un recours hiérarchique
auprès du ministre de la transition écologique et de la cohésion des territoires ou d’un
recours contentieux devant le tribunal administratif. Le tribunal administratif peut être
saisi par l'application informatique « Télérecours citoyens » accessible par le site Internet
www.telerecours.fr. L'exercice d'un recours gracieux ou hiérarchique proroge de deux
mois le délai pour exercer un recours contentieux.

Article 8 : Le Sous-Préfet de Pontarlier est chargé de l'application du présent arrêté qui sera notifié
à Mme Patricia LANDRY épouse PIETRI, sous-couvert du commettant et publié au
recueil des actes administratifs.

Fait à Pontarlier, le 

 Pour le Préfet et par délégation,
Le Sous-Préfet de Pontarlier,

                        Nicolas ONIMUS

69, rue de la République – BP 249

25 304 PONTARLIER Cedex 2/2

Sous-préfecture de Pontarlier - 25-2022-07-27-00003 - Arrêté portant agrément aux missions de garde chasse particulier - Patricia

LANDRY épouse PIETRI 154




